
ПРОТОКОЛ № 3

Заседания консультативного совета по делам национальностей 
в Полысаевском городском округе

31.08.2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель совета:
Е.Г. Березина -  первый заместитель главы Полысаевского городского округа.
Заместитель председателя совета:
Л.Г.Капичникова - заместитель Главы Полысаевского городского округа по 

социальным вопросам.
Секретарь совета:
И.С. Николаева -  заведующий методическим отделом МБУК «ДК «Родина».
Члены совета:
Н.Ю. Кудрявцева - заместитель Главы Полысаевского городского, руководитель 

аппарата администрации;
О.В.Кудрявцева - начальник отдела культуры Полысаевского городского округа;
И.С. Гутник - начальник управления образования Полысаевского городского 

округа;
Л.А.Шерстобитова - начальник управления молодежной политики, спорта и 

туризма Полысаевского городского округа;
С.В. Люберцев -  директор ГПОУ «Полысаевский индустриальный техникум»;
М.Н. Слепутина -  старший инспектор ПДН отдела полиции «Полысаево» 

Межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий»;
В.М. Ефременко -  директор МБУК «ДК «Родина»;
А.М. Матевосян - директор ООО «ПРСК».
Приглашенные:
М.А. Мельников -  начальник административного отдела администрации 

Полысаевского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Профилактика девиантного и деструктивного поведения среди молодежи разной 

национальности.
2. О взаимодействии учреждений культуры с национальными и религиозными 

объединениями; формирование совместного плана проведения мероприятий духовно­
нравственной направленности.

3. О подготовке образовательных организаций ко Дню знаний.
4. О состоянии оперативной обстановки и дополнительных мерах по профилактике 

экстремизма в период празднования массовых и спортивных мероприятий, приуроченных 
к памятным датам российской истории, государственным праздникам РФ, дням воинской 
славы РФ.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали:
С.В. Люберцева -  директора ГПОУ «Полысаевский индустриальный техникум».
2. По второму вопросу слушали:
О.В. Кудрявцеву -  начальника отдела культуры Полысаевского городского округа.
3. По третьему вопросу слушали:
И.С. Гутник -  начальника управления образования Полысаевского городского 

округа.
4. По четвертому вопросу слушали:



М.А. Мельникова -  начальника административного отдела администрации 
Полысаевского городского округа.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о профилактике девиантного и деструктивного поведения среди 

молодежи разной национальности, обучающихся в ГПОУ «Полысаевский 
индустриальный техникум» принять к сведению.

2. Информацию о взаимодействии учреждений культуры с национальными и 
религиозными объединениями принять к сведению.

3. Информацию о подготовке образовательных организаций Полысаевского 
городского округа ко Дню знаний принять к сведению.

4. Информацию о состоянии оперативной обстановки и дополнительных мерах по 
профилактике экстремизма в период празднования массовых и спортивных мероприятий, 
приуроченных к памятным датам российской истории, государственным праздникам РФ, 
дням воинской славы РФ на территории Полысаевского городского округа принять к 
сведению.

5. Начальнику миграционного пункта отдела полиции «Полысаево» МО МВД
России «Ленинск-Кузнецкий» И. Л. Ефимовской к следующему заседанию
Консультативного совета по делам национальностей Полысаевского городского округа 
подготовить информацию о состоянии миграционной обстановки на территории 
Полысаевского городского округа.

Заместитель председателя совета: 
заместитель главы Полысаевского городского 
округа по социальным вопросам

Секретарь совета: заведующий 
методическим отделом 
МБУК «ДК «Родина» . Николаева


	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	СЛУШАЛИ:

	РЕШИЛИ:


